[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

пуровский района

муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	23

	мая
	201
	3
	г.
	№
	55
	п. Ханымей

О Положении о Почетной Грамоте

Главы муниципального образования

поселок Ханымей

Рассмотрев представленное Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования поселок Ханымей и в соответствии с пунктом 5 статьи 4 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва

Р Е Ш Е Н О :

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования поселок Ханымей (приложение).

2. Положение "О Почетной грамоте Главы муниципального образования поселок Ханымей  Ямало-Ненецкого автономного округа", утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей № 78 от 23 ноября 2007 года считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч».

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов 3 созыва муниципального образования поселок Ханымей  Литвишко Г.А.
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

        С.С.Ващенко
Приложение

к Решению Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей

от 23 мая 2013 года № 55
ПОЛОЖЕНИЕ
О Почетной грамоте
Главы муниципального образования поселок Ханымей
1. Почетная грамота Главы муниципального образования поселок Ханымей является формой поощрения граждан за большой вклад в развитие нефтегазового комплекса, транспорта, строительства, связи, сельского хозяйства, бытового, коммунального и социального обеспечения населения, достижения в деле развития местного самоуправления, за успехи в области культуры, искусства, просвещения, охраны здоровья и жизни граждан, укрепления законности и правопорядка и иные заслуги перед муниципальным образованием.

2. Награждение Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей осуществляется по распоряжению Главы муниципального образования поселок Ханымей «О награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей», которое подлежит опубликованию в средствах массовой информации (специальном выпуске газеты «Северный луч»).
Подготовка документов по награждению, организация вручения грамот и их учет возлагается на специалиста по кадровой работе Администрации муниципального образования поселок Ханымей.

3. Награждение Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей производится, как правило, в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами.

Юбилейными датами являются – 50 лет и далее каждые 5 лет со дня рождения.

4. Награждение производится в торжественной обстановке. По поручению Главы муниципального образования поселок Ханымей Почетную грамоту вручают заместители Главы Администрации муниципального образования поселок Ханымей, руководители предприятий, учреждений, организаций.

5. Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей награждаются следующие категории граждан:

- граждане, проработавшие в муниципальном образовании поселок Ханымей не менее 10 лет, заслужившие поощрение за личный вклад в решение задач в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

- граждане, проживающие за пределами муниципального образования поселок Ханымей, иностранные граждане за большой личный вклад в развитие межмуниципальных, межрегиональных и международных связей муниципального образования поселок Ханымей с другими муниципальными образованиями, странами, а также внесшие особый вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования поселок Ханымей.

6. Представления о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей не позднее, чем за месяц до юбилейной или праздничной даты вносятся руководителями структурных подразделений Администрации муниципального образования поселок Ханымей, руководителями предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.

7. К представлению о награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей прилагается личный лист по учету кадров и краткая характеристика лиц, представляемых к награждению, с указанием сведений о производственных, научных, творческих и иных достижениях.
            8. Награжденный Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей премируется в размере 1000 (одна тысяча) рублей за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ханымей.

9. Следующее награждение Почетной грамотой Главы муниципального образования поселок Ханымей производится не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.